
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» марта 2023г.                                                                                                  № 69 

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

18.04.2023 за № 60/4660 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с пунктом 41 раздела 3 и пунктом 52 раздела 4 

Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной 

Республики (Новая редакция), утвержденного постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17                              

(с изменениями), приказываю: 

1. Признать утратившими силу:  

1.1. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 08.01.2016 № 4 «Об утверждении Порядка постановки 

на учет и снятия с учета плательщиков сельскохозяйственного налога», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 01.02.2016 за № 58/405 (с изменениями). 



 
 

2 
 

1.2. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.02.2016 № 53 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и предоставления налоговой декларации по плате за пользование 

недрами в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 11.02.2016 за № 77/424 (с изменениями). 

1.3. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.02.2016 № 54 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по плате за землю (земельный 

налог и/или арендная плата за земельные участки государственной или 

муниципальной собственности)», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 11.02.2016 за № 84/431 (с 

изменениями). 

1.4. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.02.2016 № 55 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по плате за пользование недрами 

для добычи полезных ископаемых, в том числе нефти, газа, газового 

конденсата», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 11.02.2016 за № 79/426 (с изменениями). 

1.5. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.02.2016 № 57 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по сбору за специальное 

использование поверхностных и подземных вод», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 11.02.2016 за № 

82/429 (с изменениями). 

1.6. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.02.2016 № 60 «Об утверждении Порядка 

формирования и предоставления страхователями отчета относительно сумм 

начисленного единого взноса за общеобязательное государственное социальное 



 
 

3 
 

страхование», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 18.02.2016 за № 98/445 (с изменениями). 

1.7. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 02.02.2016 № 64 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой отчетности по сельскохозяйственному налогу», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 16.02.2016 за № 91/438 (с изменениями). 

1.8. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 19.02.2016 № 94 «Об утверждении Порядка выдачи 

одноразового патента для осуществления несистематической торговли 

товарами (в том числе изготовленными товарами, вещами, бывшими в 

употреблении, собственной сельскохозяйственной и лесной продукцией) 

физическим лицам - гражданам», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 11.03.2016 за № 121/468 (с 

изменениями). 

1.9. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 03.03.2016 № 122 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговыми агентами и физическими лицами – 

гражданами декларации по подоходному налогу», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.03.2016 за № 

139/486 (с изменениями). 

1.10. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 25.04.2016 № 213 «Об утверждении Порядка 

регистрации договоров аренды (субаренды), ссуды», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 27.05.2016 за № 

229/576 (с изменениями). 

1.11. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 16.08.2016 № 378 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по экологическому налогу», 



 
 

4 
 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 08.09.2016 за № 434/781. 

1.12. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 16.08.2016 № 379 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации по экологическому налогу за 

временное хранение радиоактивных отходов их производителями сверх 

установленного особыми условиями разрешения срока», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 08.09.2016 за № 

429/776. 

1.13. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 18.08.2016 № 382 «Об утверждении в новой редакции 

форм налоговой отчетности по сельскохозяйственному налогу, утвержденных 

приказом Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики от 02.02.2016 № 64», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 23.09.2016 за № 446/793. 

1.14. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 22.09.2016 № 437 «Об утверждении формы и Порядка 

заполнения и подачи налоговой декларации об использовании средств 

неприбыльных учреждений и организаций», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 14.10.2016 за № 

472/819. 

1.15. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 22.09.2016 № 438 «Об утверждении Порядка создания 

и ведения Реестра неприбыльных организаций», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 12.10.2016 за № 

469/816. 

1.16. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 01.03.2017 № 87 «Об утверждении форм и Порядка 

заполнения и подачи налоговой отчетности по налогу на прибыль», 



 
 

5 
 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 15.03.2017 за № 101/1152 (с изменениями). 

1.17. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 02.03.2017 № 93 «Об утверждении форм и Порядка 

заполнения и подачи налоговой отчетности по налогу на прибыль, которая 

подается налоговыми агентами по операциям с нерезидентами», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 16.03.2017 за № 104/1155. 

1.18. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 16.03.2017 № 125 «Об утверждении порядка выдачи 

патента субъектам хозяйствования», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 03.04.2017 за № 162/1213 (с 

изменениями). 

1.19. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 16.03.2017 № 128 «Об утверждении порядка выдачи 

свидетельства плательщика упрощенного налога», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 03.04.2017 за № 

160/1211 (с изменениями). 

1.20. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 15.12.2017 № 703 «Об утверждении Порядка 

формирования и предоставления страхователями отчета относительно сумм 

начисленного единого взноса на общеобязательное государственное 

социальное страхование», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 25.12.2017 № 589/1640 (с изменениями). 

1.21. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 22.05.2018 № 255 «Об утверждении отдельных форм 

документов, связанных с осуществлением валютно-обменных операций на 

территории Луганской Народной Республики», зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 20.06.2018 за № 

213/1857 (с изменениями). 



 
 

6 
 

1.22. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 08.01.2019 № 6 «Об утверждении форм Порядка 

заполнения и предоставления налоговой отчетности по налогу с оборота», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 22.01.2019 № 16/2565. 

1.23. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской 

Народной Республики от 27.05.2019 № 218 «Об утверждении форм расчетов по 

сбору за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 19.06.2019 № 304/2853 (с изменениями). 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики                                                       С.А. Бородин 

 

 

 

 

 

 

 


